
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 

ke 

SMLOUVĚ O POVĚŘENÍ SVAZU ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN SPRÁVOU PORTÁLU ZP 

uzavřené dne 15. 7. 2021 (dále jen „Smlouva“) 
 

na straně jedné: 
1. Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

IČO: 47114321, se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

(dále jen „OZP“) 
 

2. Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

IČO: 46354182, se sídlem: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupena: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „ZPŠ“) 
 

3. RBP, zdravotní pojišťovna 

IČO: 47673036, se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 

(dále jen „RBP“) 
 

4. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

IČO: 47672234, se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupena: JUDr. Petrem Vaňkem, Ph.D., generálním ředitelem    
(dále jen „ČPZP“) 
 

5. Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

IČO: 47114975, se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 

(dále jen „VoZP“) 
 

(dále společně jen „Pojišťovny“) 
 

a 

 

na straně druhé 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s. 
IČO: 63830515, se sídlem: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha, 
zastoupený Mgr. Martinem Baladou, LL.M., výkonným ředitelem 

(dále jen „SZP“) 
 

(všichni společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a čl. IX. odst. 9.12 Smlouvy, tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pověření Svazu zdravotních pojišťoven ČR správou Portálu ZP, uzavřené 
mezi SZP a Pojišťovnami dne 15. 7. 2021 (dále jen "Dodatek"): 

 



Stránka 2 z 3 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Zaměstnanecká 
pojišťovna Škoda, RBP, zdravotní pojišťovna, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna a Vojenská 
zdravotní pojišťovna České republiky (dále jen „Portálové pojišťovny“) jsou vlastníky Portálu ZP a 
vykonavateli autorských majetkových práv k Portálu ZP a mají nárok na samotné programové 
vybavení, zdrojové kódy a dokumentaci k Portálu ZP. 

2. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky IČO: 47114304, se sídlem: Vinohradská 
2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3, zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním 
ředitelem (dále jen „ZPMV“) projevila zájem využívat pro svoji činnost Portál ZP.  

3. Portálové pojišťovny uzavřely dne 9. 6. 2022 se ZPMV Smlouvu o poskytnutí užívacích práv 
k Portálu ZP (dále jen „Licenční smlouva“), která umožňuje ZPMV jakožto držiteli licence k Portálu 
ZP využívání Portálu ZP pro svoji činnost, přičemž pro řádné využívání Portálu ZP ze strany ZPMV 

je současně nezbytné zajištění jeho provozu, údržby, podpory a rozvoje pro potřeby ZPMV. 

4. Pro řádné využívání Portálu ZP ze strany ZPMV a za účelem nezbytného zajištění jeho provozu, 
údržby, podpory a rozvoje pro potřeby ZPMV byla následně dne 26. 8. 2022 mezi ZPMV a SZP 

uzavřena Smlouva o správě Portálu ZP.  

5. V důsledku zapojení ZPMV do využívání Portálu ZP dojde od 1. 10. 2022 k navýšení provozních 
nákladů Portálu ZP spojených s přistoupením ZPMV, a to o částku 63.750 Kč bez DPH za kalendářní 
čtvrtletí na celkovou částku 683.750 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí s tím, že od tohoto okamžiku 
se na provozních nákladech bude odpovídajícím způsobem nově podílet i ZPMV, a to částkou 
99.812,56 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí ve smyslu čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy o správě Portálu ZP 
(viz odst. 4 tohoto článku Dodatku). 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, se v souladu se skutečnostmi uvedenými v čl. I. tohoto Dodatku dohodly na změně Smlouvy 

tak, že se čl. IV. odst. 4.4 Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním: 

 

4.4 Jednotlivé Pojišťovny se zavazují hradit SZP cenu za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory 

Portálu ZP dle bodu 3.1.1 Smlouvy o podpoře a rozvoji Portálu ZP, která odpovídá ceně hrazené 
SZP za provádění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP dle odst. 12. 1. Smlouvy o podpoře 
a rozvoji Portálu ZP dodavateli Asseco (tj. přefakturovaná cena): 
a) OZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP částku 

ve výši 172.323,53 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
b) ZPŠ se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP částku 

ve výši 32.384,58 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
c) RBP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP částku 

ve výši 97 029,43 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
d) ČPZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP částku 

ve výši 133 908,52 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí;  
e) VoZP se zavazuje hradit SZP za zajištění služeb Provozu, údržby a podpory Portálu ZP částku 

ve výši 148 288,23 Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí.  
 



Stránka 3 z 3 

 

2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s tím, že Dodatek nabývá platnosti dnem 

připojení elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“), oběma smluvními 
stranami do tohoto Dodatku.  

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Tento 

Dodatek nabývá účinnosti od 1. 10. 2022 s tím, že podmínkou nabytí účinnosti je uveřejnění 
Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento Dodatek v registru smluv uveřejní Česká průmyslová zdravotní pojišťovna do 3 
pracovních dnů ode dne nabytí její platnosti nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění způsobem 
stanoveným v § 17 odst. 9 Zákona.  

 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

• Rozpočet provozních nákladů na zajištění provozních činností Portálu ZP – podíl na 
čtvrtletních nákladech 

 

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců. 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Radovan Kouřil      Ing. Darina Ulmanová, MBA 

Generální ředitel      Ředitelka 

OZP        ZPŠ 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Antonín Klimša, MBA      JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.  
Výkonný ředitel       Generální ředitel    
RBP        ČPZP 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Josef Diessl       Mgr. Martin Balada, LL.M. 

Generální ředitel      Výkonný ředitel 
VoZP        SZP 

Mgr. Martin 

Balada

Digitálně podepsal 

Mgr. Martin Balada 

Datum: 2022.08.26 

13:08:52 +02'00'

Ing. Darina 

Ulmanová

Digitálně podepsal 

Ing. Darina 

Ulmanová 

Datum: 2022.08.26 

13:14:53 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Josef 

Diessl 

Datum: 2022.08.26 13:43:17 

+02'00'

Ing. Radovan 

Kouřil

Digitálně podepsal 

Ing. Radovan Kouřil 
Datum: 2022.08.29 

15:31:13 +02'00'

Ing. Antonín 

Klimša, MBA

Digitálně podepsal Ing. 

Antonín Klimša, MBA 

Datum: 2022.08.29 

15:41:02 +02'00'

JUDr. Petr 

Vaněk, 

PhD.

Digitálně podepsal 

JUDr. Petr Vaněk, 

PhD. 

Datum: 2022.08.30 

08:47:38 +02'00'


